
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 451 del 05/11/2025 R.G. n. 802 del 05/11/2025 

Oggetto: Contributo straordinario in favore delle consulte giovanili e/o femminili, regolarmente 
costituite entro il 31.12.2024 nei comuni di appartenenza al fine di promuovere l'impegno 
sociale dei giovani e delle donne - legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 1, art. 6 - C 16 - 
Approvazione consuntivo.

Il Responsabile del Procedimento GIUFFRE SALVATRICE MICHELINA sottopone al Dirigente la 
seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di 
conflitto di interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 
62/2013 e del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

 PREMESSO:  
-che in data 11 marzo 2025 questo Comune ha inoltrato istanza  all’Assessorato della  famiglia, delle politiche sociali e 
del lavoro – dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali – servizio 8 “ politiche della famiglia e 
giovanili ai sensi della legge regionale  9 gennaio 2025, n. 1, art. 6 –C 19,  “Contributo straordinario in favore delle  
Consulte Giovanili e Femminili, regolarmente costituite entro il 31.12.2024 nei comuni di appartenenza, per 
interventi e programmi con finalità sociali”, per  la realizzazione dell’evento MUSIC Con-te-ST dedicato alla memoria 
di Stefano Terranova, giovane santangiolese scomparso tragicamente nel lontano 2013;
 
- che l’Assessorato della  Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali – servizio 8 “ politiche della famiglia e giovanile  con nota prot.  16086 del 10 aprile 2025  ha 
comunicato che con D.D.G.  n. 853 del 9.04.2025 è stato concesso un contributo di € 2.528,19  e, nella predetta nota  
ha contestualmente  dato atto che le attività  devono essere concluse  entro il corrente anno;
-che con  successiva nota prot. n. 17593 del 18.04.2025 si comunicava la rideterminazione del contributo concesso in 
€ 2.511,50;

CONSIDERATO
che la manifestazione  MUSIC Con-te-ST dedicato alla memoria di Stefano Terranova, giovane santangiolese 
scomparso tragicamente nel lontano 2013 si è svolta cosi  come da progetto;



che la consulta ha  redatto  il relativo consuntivo assunto al prot. 13409  del 23 ottobre 2025   per le spese effettuate  
sia da questo Ente che dalla Consulta Giovanile di Sant’Angelo di Brolo e dal  Comitato Fiordaliso;

Visto il Decreto sindacale n.22/2025  di attribuzione di incarico di responsabilità del  II Staff   Sport – 
Turismo – Spettacolo – Ricerca finanziamenti con posizioni organizzative;

VISTO l’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 in merito alle competenze e alle responsabilita dei dirigenti;

Visto  il vigente l’ O.A.EE.LL. vigente  in Sicilia, approvato con  L.R. n.16 del 15/3/63 e  s.m.i.; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 

               
DETERMINA

                                  

Per i motivi espressi in premessa e che si richiamano ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo:

DI   approvare il consuntivo  di spesa redatto  dal presidente della consulta  per  l’evento MUSIC Con-te-ST dedicato 
alla memoria di Stefano Terranova, giovane santangiolese scomparso tragicamente nel lontano 2013,  ed assunto al 
prot.   13409 del 23.10.2025;
 

Disporre la pubblicazione del   presente provvedimento  sul sito internet del Comune alla sezione 
"Amministrazione Trasparente", sotto la sezione di 1 livello "Provvedimenti"  “Provvedimenti dirigenti"  
denominazione del singolo obbligo “Determine dirigenziali”.
                                                                              

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUFFRE SALVATRICE MICHELINA

http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL


IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Contributo straordinario in favore delle 
consulte giovanili e/o femminili, regolarmente costituite entro il 31.12.2024 nei comuni di 
appartenenza al fine di promuovere l'impegno sociale dei giovani e delle donne - legge Regionale 9 
gennaio 2025, n. 1, art. 6 - C 16 - Approvazione consuntivo.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 05/11/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 05/11/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 05/11/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-11-06T08:45:31+0100
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




